

Wannakey A/S

CVR-nr. 28 89 54 37

Årsrapport for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2008

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2009

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletaloversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wannakey A/S Prangervej 111 7000 Fredericia
	Telefon: 75 95 84 00 Telefax: 75 95 84 01
	CVR-nr.: 28 89 54 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia
Direktion	Kim Andersen
Bestyrelse	Per Conradsen, formand Kim Andersen Arne Vangsted
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vesterballevej 27 7000 Fredericia
Bank	Danske Bank Albani Torv 2 og 3, 2. sal 5000 Odense C

Hoved- og nøgletalsoversigt

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2008</u>	<u>2007</u>	<u>2005/2006</u>
Net earnings per share			
Årets resultat	-9.250.428	-19.583.434	-421.846
Antal udestående aktier/anparter (ultimo)	3.292.500	3.292.500	130
Net earnings per share	<u>-2,81</u>	<u>-5,95</u>	<u>-3.244,97</u>
Antal aktier i løbet af regnskabsåret			
Anparter 1. januar a DKK 1.000	0	130	130
Aktier 1. januar a DKK 0,40	3.292.500		
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	0	-130	0
Kapitalforhøjelse 19. januar 2007, aktier a DKK 0,40	0	3.025.000	0
Aktieemission 13. marts 2007, aktier a DKK 0,40	0	267.500	0
Udestående aktier/anparter 31. december	<u>3.292.500</u>	<u>3.292.500</u>	<u>130</u>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at beskæftige sig med udvikling, produktion, køb og salg af IT-løsninger og endvidere at foretage formuepleje af selskabets frie midler. Selskabet ejer alle rettigheder i forbindelse med produktet - herunder potentielle immaterielle rettigheder og den til udvikling, produktion og salg nødvendige knowhow. Selskabet har i 2008 alene beskæftiget sig med udvikling af produktet "RedAntenna".

Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Siden foråret 2008 har Wannakey A/S haft sit webshop franchise koncept "RedAntenna" tilgængeligt online. Markedet tog positivt imod produktet på konceptplan, men der blev påpeget så mange uhensigtsmæssigheder og mangler i softwarens logistik og registreringsflow, at softwaret i efteråret 2008 er påbegyndt fuldstændig redesignet og omskrevet i henhold til brugernes feedback. Dette er gjort i et langt mindre komplekst og mere tilgængeligt kode, med fokus på softwarens brugervenlighed. Omskrivningen giver Wannakey A/S mulighed for langt hurtigere og hyppigere at teste og udgive nye features samt rette fejl.

Ledelsen i Wannakey A/S har derfor store forventninger til den nye versions kommercielle modtagelse, men erkender omvendt, at der før omskrivningen og redesignet, har været en uhensigtsmæssig kompleksitet i systemet, der har medført den udeblivende kommercielle succes, samt en meget langsom og dyr udviklingshastighed. Produktet har stadig en international nyhedsværdi, en glimrende timing og et potentiale, der kan udløse en markant positiv økonomisk udvikling for selskabet. Da der er tale om et nyt produkt, som endnu kun i meget begrænset omfang er synliggjort over for omverdenen, er forventninger til den fremtidige indtjening baseret på antagelser, der efter vores vurdering er velfunderede, men som i sagens natur er behæftet med meget stor usikkerhed.

Ledelsen vurderer, at det er teknisk muligt at gøre aktivet markedsklart, kommercialisere det og forberede det til salg, hvilket der er klare intentioner om. Til trods for, at ledelsen ser meget positivt på fremtiden er samtlige udviklingsomkostninger til projektet RedAntenna udgiftsført i resultatopgørelsen. Dette skyldes, at årsregnskabsloven er restriktiv med hensyn til aktivering af omkostninger relateret til udvikling af helt nye produkter, der endnu ikke har genereret indtægter, og hvor der er stor usikkerhed omkring den fremtidige indtjening.

Forsigtigheden i årsregnskabsloven er i tråd med reglerne i USA – der på sigt forventes at blive selskabets primære marked - hvor aktivering af omkostninger til udviklingsprojekter slet ikke er tilladt.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Egenkapitalen var pr. 31. december 2008 negativ med TDKK 13.620. Selskabskapitalen forventes reetableret via nedennævnte kapitalindsud samt egen indtjening på længere sigt.

Sidst på året har selskabet, for at sikre finansiering af såvel den løbende drift som de planlagte salgs- og markedsføringsmæssige tiltag, optaget lån på DKK 3,6 mio. fra en af hovedaktionærerne, A & H Vangsted Holding. Lånet kan konverteres til aktiekapital.

Ledelsen har efterfølgende vurderet, at Wannakey A/S har brug for yderligere midler til drift og synliggørelse af produktets potentiale i løbet af 2009. Ledelsen vil forsøge, at fremskaffe dette gennem optagelse af lån eller udvidelse af aktiekapitalen dersom dette er muligt under den herskende finanskriser. Ledelsen vurderer, at det vil være muligt enten at få tilsagn om yderligere lånefaciliteter eller tilsagn om udvidelse af aktiekapitalen og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Årets resultat, der udviser et underskud på TDKK 9.250, er ikke tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

I januar 2009 har Wannakey A/S indgået en aftale med Basepoint Media A/S hvori RedAntenna får adgang til ca. 700.000 sange, som vil blive solgt igennem RedAntenna. Basepoint Media A/S overtager i forbindelse med samarbejdet 2,5 % af Wannakey A/S' aktier. I februar 2009 er dele af Wannakey A/S flyttet til kontorer i Odense af hensyn til universitetsmiljøet.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2008	2007
Bruttofortjeneste		0	0
Personaleomkostninger	1	-416.357	-559.440
Andre eksterne omkostninger		-1.650.733	-3.032.814
Udviklingsomkostninger		-7.309.707	-10.737.473
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3	0	-5.900.000
Resultat før finansielle poster		-9.376.797	-20.229.727
Finansielle indtægter		662	223.391
Finansielle omkostninger		-609.293	-373.008
Resultat før skat		-9.985.428	-20.379.344
Skat af årets resultat	2	735.000	795.910
Årets resultat		-9.250.428	-19.583.434

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat	-9.250.428	-19.583.434
Til disposition	-9.250.428	-19.583.434

som af bestyrelsen foreslås fordelt således:

Overførsel til næste år	-9.250.428	-19.583.434
Fordelt	-9.250.428	-19.583.434

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2008	2007
Udviklingsprojekt under udførelse (RedAntenna)	3	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre tilgodehavender		889.748	602.397
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		561.603	139.699
Periodeafgrænsningsposter		64.567	57.200
Tilgodehavender		1.515.918	799.296
Omsætningsaktiver		1.515.918	799.296
Likvide beholdninger		14.088	5.871.109
Aktiver		1.530.006	6.670.405

Balance 31. december

Passiver

	Note	2008	2007
Aktiekapital		1.317.000	1.317.000
Overført resultat		-14.936.912	-5.686.484
Egenkapital	4	-13.619.912	-4.369.484
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.992.000	4.000.000
Anden gæld		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	11.992.000	9.000.000
Bankgæld		2.400.998	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		416.644	1.549.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.246	169.941
Anden gæld		129.030	320.941
Kortfristede gældsforpligtelser		3.157.918	2.039.889
Gældsforpligtelser		15.149.918	11.039.889
Passiver		1.530.006	6.670.405
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Pengestrømsopgørelse

	2008	2007
Årets resultat	-9.250.428	-19.583.434
Reguleringer	-126.369	5.253.707
Ændring i driftskapital	-1.999.591	1.486.418
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-11.376.388	-12.843.309
Renteindbetalinger og lignende	662	223.391
Renteudbetalinger og lignende	-609.293	-373.008
Pengestrømme fra ordinær drift	-11.985.019	-12.992.926
Betalt selskabsskat	735.000	878.294
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.250.019	-12.114.632
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Indskudt selskabskapital	0	16.480.000
Emissionsomkostninger	0	-979.204
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	2.992.000	4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.992.000	19.500.796
Ændring i likvider	-8.258.019	7.386.164
Likvider 1. januar	5.871.109	-1.515.055
Likvider 31. december	-2.386.910	5.871.109
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	14.088	5.871.109
Bankgæld	-2.400.998	0
Likvider 31. december	-2.386.910	5.871.109

Noter til årsrapporten

	<u>2008</u>	<u>2007</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager	1.549.144	2.483.891
Andre omkostninger til social sikring m.v.	241.243	264.157
Heraf overført til udviklingsomkostninger	-1.374.030	-2.188.608
	<u>416.357</u>	<u>559.440</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets indkomst	-735.000	-878.294
Ændring af skatteprocent fra 28% til 25%	0	8.827
Årets regulering af udskudt skat	0	73.557
	<u>-735.000</u>	<u>-795.910</u>
Der er ikke betalt selskabsskat i årets løb.		
Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør TDKK 6.369.		
		<u>2008</u>
3 Udviklingsprojekt under udførelse (RedAntenna)		
Kostpris 1. januar		<u>6.000.000</u>
Kostpris 31. december		<u>6.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		<u>6.000.000</u>
Afskrivninger 31. december		<u>6.000.000</u>
Bogført værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2008	1.317.000	-5.686.484	-4.369.484
Årets resultat		-9.250.428	-9.250.428
Egenkapital 31. december 2008	<u>1.317.000</u>	<u>-14.936.912</u>	<u>-13.619.912</u>

Selskabets aktieskapital udgør DKK 1.317.000, bestående af 3.292.500 aktier a DKK 0,40.

5 Langfristede gældsforpligtelser

TDKK 5.000 af den langfristede gæld er et variabelt forrentet lån, der henstår uden afdrag til 1. januar 2012.

TDKK 4.000 af den langfristede gæld er et fast forrentet lån, der henstår uden afdrag til 6. december 2010. For lånet har kreditor afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets pengeinstitut.

TDKK 2.832 af den langfristede gæld er et fast forrentet lån, der henstår uden afdrag til 31. december 2011.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter til årsrapporten

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der er i regnskabsåret afholdt TDKK 4.328 i konsulentonorar til selskabets ultimative moderselskab Danfort A/S for udviklingsarbejde vedrørende RedAntenna.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af aktiekapitalen:

A & H Vangsted Holding ApS, Danmark
Danfort Sverige AB, Sverige